De Angelica

ras clarus rutillet virginee lampadis il-
 lustrata fulgoribus. Sciendum quod hoc no-
 men maria in ipsa salutatione angelica
 est valde atrecter deuote nominandum. **P**
Primo quod hoc nomen maria deuote
 nominatum mentem illuminat: **L**anti. i. Pleu-
 effusum nomen tuum. **S**ecundo affectum in-
 flammant. **B**erui. **M**ultum amabilis. o-
 magna. o pia. o dulcis maria. **T**er-
 no notari quod de potes quando accendas. nec cogi-
 tari quin recrees affectus dulcedinem.
Tertio quia demones fugat. **B**erui. **F**lu-
 unt et pereunt: sic cera a facie ignis demo-
 nes: vbi cumque inueniunt crebram huius
 nominis inuocationem: deuota recordatio-
 nem. sollicitam imitationem. **Q**uarto in pi-
 culis adiuvat. **B**erui. **I**n angustiis et in
 rebus dubiis maria inuoca. maria cogi-
 ta. non recedat ab ore: nec recedat a cor-
 de. **E**t in hac dictione petendum est ut
 ipsa illuminet mentis tue tenebras ad
 cognoscendum teipsum. **B**erui. **S**up cantica.
Scio neminem absque sui cognitione sal-
 uari: de qua nimis mater salutis humi-
 litas oritur et timor domini quod et ipse sicut est ini-
 tium sapientie ita et salutis. **A**n. **C**hris.
Multo melior et laudabilior es si te co-
 gnoscas: quam si te neglecto cursu siderum. ut
 res herbarum. complexiones hominum. na-
 turas animalium cognosceres. et scien-
 tiam omnium celestium et terrestrium ha-
 beres. **T**ertium est. quod ipsa est aqvedu-
 ctus siue dispensatrix celestis gratie. quod
 notatur. cum dicitur gratia plena. **N**am
 ipsa est fons effluens omnium gratiarum.
Et ipsa comparatur collo. **Q**uia sicut christus
 est caput: et nos membra. sic ipsa est collum
 quia per ipsam gratiam in nos infundit.
Berui. **T**otius boni plenitudinem po-
 suit deus in Mariam. ut quicquid ha-
 bes gratie: ab ipsa redundare scias. **N**ec
 mirum quia ipsa habuit fontem omnium
 gratiarum in se: et illa fuit maior gratia quam
 recipere potuit. **N**on enim posset maior
 gratia intelligi. nisi quod ipsa esset mater
 dei. **Q**ualiter autem gratiosa sit omni-

bus: hoc patet in hoc. quia ipsa est gra-
 tiosa et iuuat nos in vita. in morte post
 mortem. **I**n vita si sumus iusti gratiam
 nobis augmentando. **U**nde dicitur ma-
 ter gratie. **S**i peccatores veniam impe-
 trado. unde dicitur mater misericordie. **I**n
 morte a demonibus defendendo. **U**nde ca-
 nit de ea. **T**u nos ab hoste protege. **E**t
 post mortem animas in celum deducen-
 do: **U**nde canitur de ea. **E**t in hora mor-
 tis suscipe. **Q**uartum quod ipsa est thala-
 mus regis glorie. **Q**uia scilicet nouem
 mensibus in eius utero habitauit. **Q**uod no-
 tatur cum dicitur. **D**ominus tecum. **E**ccl. 24.
Qui creauit me: requieuit in tabernacu-
 lo meo. **F**uit ei secum deus pater qui fecit eam
 potentem. deus filius qui fecit eam valde
 sapientem ut cognoscat defectum nostrum.
Deus spiritus sanctus qui fecit eam valde cle-
 mentem. **E**rgo confidere debemus in eam
 quia ipsa est potens. et cum hoc cognoscit
 etiam defectus nostros. et est misericors:
 quia libenter vult nos iuuare. **E**t quan-
 do dicitur hanc clausulam dominus tecum
 tunc petere debes. **Q**uissima media-
 trix dominus sit pro te mecum. quod longe est a peccato-
 ribus. **Q**uintum quod ipsa est dignissima
 omnium creaturarum quare merito deuote
 est salutanda. quod notatur cum dicitur.
Benedicta tu in mulieribus. **U**bi dicit
Nicolaus de lyra. **P**ro omnibus mulieribus
 id est mulieres benedicent in te: sicut pa-
 ter in filio. **S**ed **N**icolaus gora super
 lucam dicit super predicta verba. **S**unt alique
 mulieres benedicte quia virgines: sed non
 fecerunt de. alique quod fecerunt de. sed non virgines.
Sed hec simul virgo fuit et fecunda: ideo
 super omnes mulieres benedicte: **I**tem beata
 maria est benedicte super omnes virgines
 viduas et coniugatas. **P**rimo super om-
 nes virgines: et primo in puritate. quia
 prior virginitatem vouit et seruauit. **S**e-
 cundo in puritate quam post deum ma-
 iorem habuit inter omnes homines. quod
 castitatem transfudit in alios homines
 eam intuentes. **T**ertio in fecunditate.